⁸ *Ibid.*

• *Ibid.* q. 8, a. 1, c.: "Cum autem Deus sit ipsum esse per suam essentiam, oportet quod esse creatum sit proprius effectus ejus, sicut ignire est proprius effectus ipsius ignis. Hunc autem effectum causat Deus in rebus, non solum quando primo esse incipiunt, sed quamdiu in esse conservantur, sicut lumen causatur in aere a sole, quamdiu aer illuminatus manet."

¹⁰ *Ibid.*, q. 45, a. 5, c.: "Oportet enim, universaliores effectus in universaliores, et priores causas reducere. Inter omnes autem effectus universalissimum est ipsum esse. Unde oportet, quod sit proprius effectus primae, et universalissimae causae, quae est Deus."

¹¹ *Ibid.*: "Magister dicit in 5. dist. 4. *Sent.* quod Deus potest creaturae communicare potentiam creandi, ut creet per ministerium, non propria auctoritate. Sed hoc esse non potest, quia causa secunda instrumentalis non participat actionem causae superioris, nisi in quantum per aliquid sibi proprium dispositive operatur ad effectum principalis agentis . . . Illud autem, quod est proprius effectus Dei creantis, est illud, quod praesupponitur omnibus aliis, scilicet esse absolute . . . Sic igitur impossibile est, quod alicui creaturae conveniat creare, neque virtute propria, neque instrumentaliter, sive per ministerium. Et hoc praecipue inconveniens est dici

These passages however, are reconciled with the above analysis of efficient causality as making something to *be* in some way;¹² Thomas says that beings other than God cannot be causes of being (*essendi*) in the unqualified sense but causes of being *this* (*essendi hoc*).¹³

In discussing divine providence Thomas explains in what ways creatures can be efficient causes. In the case of artifacts the artificer is the cause of the thing's becoming, not of its *esse* directly. For example to *be* a house is consequent upon the form of a house, i. e., a certain composition and order of materials; it is this form which the builder supplies, but he supplies it only by making use of certain natural powers of the materials, for the form is consequent upon these natural powers rather than upon the action of the builder. That is, a house is built by the use of mortar, stones, and wood, which are naturally susceptible of, and naturally inclined to conserve, the form and order which the builder imposes upon them. Consequently, to *be* a house depends upon the natural powers of the materials; to *become* a house depends upon the builder's making use of these natures.¹⁴

Similarly, in natural things, nothing can be the cause of the form, simply as form, of another individual of the same species and, therefore, cannot be the cause of such an individual's *esse*, which accompanies its form;¹⁵ otherwise a thing would be the cause of itself by causing the form which it also has as a mem-